parvaeque personae vos inquietare, vel

F.xordjum.

Decretum
pi-o indemni-

tate bonorura.

(1) Ex Append. toni. ìv Galliae Christ.
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quidquid iniuria praeiiominatae Ecclcsiae

in alienum Iransferre: salva matris Ec-

clesiae , el proprii episcopi reverenda.

,

eon " Ouisquis aulem temerario ausu liuius no-

pnn- strae sanctionis pnvilegium intregerit

,

nisi resipuerit, noverit se exeommunica-

tionis atque anathematis vinculo innodan-

dum. Al vero qui pio intuitu custos et

observator extiterit
,

perpetuae benedi-

ctionis abundantia repleatur. Datum La-

terani n kal. aprii, per manus Petri Cle-

rici, fungentis munere Petri sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalis, ac bibliothe-

carii, anno ab incarnatone Domini jilxx,

pontificatus D. Alexandri II Papae nono,

indict. viu.

Dal. die 31 marlii anno Domini 1070,

pontif. Alexandri anno ix.

XX.

Confirmatio privilegiorum Aretinae Ec-

clesiae ab antecessoribus PotUi/icibus

concessorum (1).

SUMMAR1UM

Confirmatio privilegiorum pontificiorum; et

honorum quae liic enumerantur. — Con-

firmatio permutationum omnium hucusque

factarum. — Decretimi libertatis eorum-
dem honorum. — Sub anathematis Inter—

minatione.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Con-

stantino episcopo Aretinae Ecclesiae eiusque

soccessoribus promovendis, in perpetuum.

Eiordinm. Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere, et poscenlium animis

alacri devotione imperliri assensum, ut

ea, quae mola et legaliter examinata sunt,

atque authoritate firmata, perpetuis tem-

poribus maneant inconcussa.

o.nGiiiiaiio Quapropter nostri pontificatus autho-

poutirm m "tatis praeceplum neri decrevimus; con-
fi boncirum

, firmanles scilicet sanctae sedis Aretinae
quae hl( cnil- r, 1 •

i -i

meraniiir. Lcclesiae, quae ab antecessoribus nostns,

Leone videlicet, et Stepliano, atque Pa-

scigli, Hadriano. Victore, item Stephano

(I) Ex Uyliell. Ital. Sac. (ora. i.

ROMAxn.u An.C. 1070

Pontifice nono, per apostolici privilegii

seriem iuste, canonice et perpetuo iure

firmata sunt, videlicet:

Plebem Sanctae Felicis in Prolio, ple-

bem Sanctae Mariae in Pacina, ecclesiam

Sancti Ànsani cum omnibus suis perii—

nentibus, plebem Sancti Victoris, plebem

Sancti Viti in Versure
, plebem Sancti

Andreas in Maleno, plebem Sancti Ste-

phani in Aciviano, plebem Sanctae Ma-

riae in Pava, plebem Sanctae Mariae in

Saltu, plebem Sanctae Agalhae, et plebem

Sancti Ioannis in Vescona, plebem Sancti

Viti in Corsignano, plebem Sanctae Ma-
riae in Cosona, plebem Sancti Donati in

Sentigliano , monasterium S. Petri in

Assu cum omni Mia perlinentia.

Praeterea contìrmamus eidem sanctae c,inBrm
»f

i <>

, . „ . . „ . . pcimulatio-

Aretinae ecclesiae praetatam ecclesiam num omnium

Sancti Ansani cum omnibus suis perti- J?uruT
fa "

nentibus; itaut synodica sanctio , quae
tempore Luilprandi regis Longobardorum
inter Adeodatum Senensis Ecclesiae epi-

scopum, et Lupertianum Aretinum epi-

scopum, nec non quae tempore Karoli

Magni inter Aribertum praefatac Eccle-

siae Aretinae episcopum , et Andream
Senensem episcopum, nihilominus cano-

nice data est;

Haec nostra authoritate perpetuo firma

ac rata babeatur; nec lilla deinceps ca-

lumnia Senensium episcoporum audiatur.

His ita corroboratis , apostolica cen-

sura sub divini nominis constitulione

,

atque districti anathematis interposilione

interdicimus, ut nulla quamlibet, et quan-
tumlibet magna vel parva persona, seu

cuiuscumque conditionis homo, lam de
praefatis plebibus

1

, et Sancii Ansani ba-
silica, quam etiam ex cunctis, quae san- Dcci .eUira

ctae Aretinae Ecclesiae de iure compe- Mertaiìs «>-

tunt, rebus mobilibus vel immobilibus, Z,™"'
b °"

sese movenlibus, eam inquietare, seu dis-

vestire, vel calunniare praesumal.

Si quis aulem
, quod non optamus ,

sub.naii.p-
l

. . .
r 7 matis intcrmi-

coutra hoc nostrae conslitutioms edictum natione.

temerario ausu insurgere tentaverit, quod
moiitus fuerit, anichiletur, et insuper di-
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Eiordinm.

vino anathemale percussus , nisi forte

satisfaciendo resipiscat, damnetur.

Conservator vero huius nostri apo-

stolici privilegi, benedictionis gratia do-

natas, intra paradisi maenia cum sanctis

omnibus in sempilernum gaudeat. Àmen.

Data in episcopalu Aretino vi idus

iunii per rnaims Petri Clerici , fungentis

vice Petri S. R. E. cardinalis, anno ab

incarnatone Domini 1070, pontificatus

autem domini Alexandri secundi nono,

indictione oclava.

Dat. die 8 iunii anno Domini 1070,

pontif. Alexandri anno ix.

XXI.

Confirmatio privilegiorum abbaùae

S. Benigni Frucluariensis (I).

SUMMAMUM
Exordium. — Monasterium sub proteclione

Sedis Apostolicae confirmatur. — Ippore-

giensi episcopo hospitium ibi facere in-

terdicitur. — Anathema contra inobser-

vantes.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili Alberto abbati monasterii Sanctae Ha-

riae, siti in Ipporegiensi loco, qui dicitur

Frnctuaria, suisque successoribus regulariter

promovendis in perpetuimi, salutem.

Ex consideratone huius sanctae Apo-
stolicae Sedis, cui Deo authore licet in-

digni meritis praesidemus, cogimur uni-

versis Ecclesiis providere, preserlim iis

locis, qui pia religione pollere noscuntur.

Mullum enim Domino nostro Iesu Christo

solicitudinis nosirae curam piacere con-

fìdimus, si servos eius, ut sibi securius

militare valeant, a turbine saecularium

perturbalionum scuto nostrae protectio-

nis defendimus. Quapropter, fili carissi-

me, cum intervento dilectissimae filiae

nostrae Agnetis imperatricis, tum dilecti

ac venerabilis Annonis Coloniensis ar-

chiepiscopi rogatione, luis etiam precibus

per nuniios tuos inclinati , iam dictum

monasterium, qued per studium servo-

(ij Ex archivo eiusdem monasterii edidit Sa-

muel Guichenon b;blioth. Sebus., ceni, u.

rum Dei constructum, absque aliqua sae-

culari potentia ad hoc, quoti esse videtur,

pervenit, quodque hactenus summa de-

vozione ad liane Sanctam Sedem respexit,

sub tutela apostolicae defensionis susci-

pimus; et confirmamus quidquid recte

habet, vel deinceps est acquisiturum in

mobilibus, imo et immobilibus, ita ut non

liceat cuiquam magnae vel parvae per-

sonae servos Dei, ibi vel in cellis suis

degentes, inquietare, vel de substantia

sua imminuere, nec quidquam de eius

iure in alium transferre, vel saeculare

placitum facere. Specialiter autem Ippo-

regiensi episcopo, ne ibi hospitium faciat,

apostolica authoritate interdicimus: salvo

in omnibus Ecclesiae Romanae privilegio.

Si quis autem temerario ausu huius no-

strae sanctionis privilegium in totum vel

in parlem infregerit, nisi digna satisfa-

ctione emendaverit, norit se apostolicae

exeommunicationis et anathematis vinculo

innodandum. At vero qui pio intuilu cu-

stos et observalor extiterit, perpetuae be-

nedictionis abundantia repleatur. Datum
Lalerani anno Domini mlxx.

Dat. anno Domini 1070,

pontif. Alexandri anno ix.

Monasterium

sub proteclio-

ne Sedis Apo-
stolicae con-

firmatur:

Ipporegiensi

episcopo ho-

spitium ibi fa-

cere ìnterdici-

tur.

Anatbema
contra inob-

servantes.

XXII.

Privilegium monaslerio S. Rigaldi de

Acesia in Matisconensi dioecesi.

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterii Avesiani fundator
Eustorgius monachus. — Monasterium hoc
sub protectione Sedis Apostolicae recipi-

tur, remota quacumque laicali, vel eccle-

siastica iurisdictione. — Abbas a fratribus

eligendus, et a Matisconensi episcopo
gratis consecrandus: — Qui si pretium
requirat, ad Apostolicam Sedem deferen-

dum. — Solitae clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Dei, con*

gregationi de monasterio S. Rigaldi de An-

cisa (1), in perpetuum.

Religiosis desideri is ea pielate et be-

nevolentia consulendum alque concedeii-

(1) Alias de Jfesia.

Exordium.
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Munaslerii

A\csi:ini fun-

dutnr Kuslui

|;iiis monu-
L-llUS.

dum est, ut propositum piae devotionis

de fructu suae provectionis gaudeat, et

meritum benignitatis acquirat, quoti buie

sine difficultate praesidia praeslat. Igilur

venerabilis frater Eustorgius, monasteri

i

S. Àuslremonii de Alverno monachus

,

in silva quadam, quae dicitur Adursa(l)

in episcopalu Matisconensi, heremum in-

babitaverat , et deserlum loci adusque

monasterii et aliquantulae eongregationis

fruclum adiutorio divinae miserationis,

et pia collatione fidelium animarum, ex-

coluerat; apostolatus nostri praesentiam

adiens, inlervenientibus fralris nostri

Aganonis Augustodunensis episcopi pre-

cibus, suppliciter poslulavit, ut idem mo-

nasterium in apostolica iura reciperemus,

et privilegio aposlolicae tuitionis muni-

remus
, qualenus ilio venerabilis locus,

singulari patrocinio et defensioue Matris

omnium Ecclesiaium suffultus et robora-

tus, et felicior in omni bono crescat, et

sincerior inter bumana tentamenla con-

sislat : cuius precibus sine contempli!

pietalis et iustitiae effeclum non potui-

mus denegare. Notimi sii ergo omni-
bus fidelibus in perpetuimi, quoniam ei-

dem fratri et carissimo (ìlio nostro Eu-
storgio , suisque fratribus

, cunctisquc

eorum successoribus privilegium nostrae

aposlolicae tuitionis concessinms, slatuen-

les, et expresse deeernenles, ut ipsum

monasterium S. Rigaldi de Ancisa (2)

,

et omnia quaecumque iure habet, aut

i^'m^'p™' divina Pietas '" futumm sibi babenda
tccti.nie s.-ji» concesseril, ila sub iure et aposlolicae

maiestalis proteclione consistanl, ut nul-

lus imperator, rex, dux, marchio, cpisco-

pus, comes, seu abbas, vel aliqua per-

sona saecularis aut ecclesiastica , magna
vel parva, aut invadere, aut molestare

,

vel in aliquo inquietare et a slalu suo ,

aliquid conditionaliter inde exigendo

,

turbare praesumat. Iìis eliam addimus

,

ut nullus in eodem monasterio nisi per
eleciionem fratrum iuxla regulam sancti

Benedicti abbas constituatur, et episco-

(1) Alias Jifsiii (2) Alias ile .hesài.

Apostoli

cipilnr, rt'mo

la qiKuininpi

laicali. \rl er

i li'sinslii-a in

risilii 'liniiu.

AIjImis a fra-

hiliii'. i'li|[ì% n-

ilus, il a Muli -

srunensi epi-

bcupn [ji-alis

touM'Crandiis:

Qui si pretium

requirat, ad

pus Matisconerisis, in cuius parocbia est,

si gratis et sine prelio boc velil facere,

electum a fratribus debeat consecrare

,

et suo regimini caetum sibi commendare;

sin vero pretium exigat prò consecralione

aut aliquo modo canonicam electionem Apòstoiicam

fratrum tenlet impedire, ad Apòstoiicam
e

,wQm
ee"

Sedem prò ordinando et consecrando ab-

bate suo veniant. Si quis vero citra huius

nostrae constitutionis et confìrmationis

paginam nefario ausu agere et venire

lentaverit, nisi resipiscat, auctoritate apo-

slolorum Petri et Pauli, ac nostra , ex-

conimunicandum, et ab omni consorlio

fidelium repellendum se esse pertimescat.

Qui autem piae venerationis intuitu ob-

servaverit, et bic aposlolicae benedictionis

gratiam, el consolationem habeat, et ae-

lerinim remuneralionis prelium Deo do-

nante capial. Datum Laierani xvi kal.

apr. per manus Petri S. R. Ecclesiae

presbyteri cardinalis. Anno x pontif. doni.

Aiexandrill papae, Dominicae ine. mlxxi,

ind. ix.

l»at. die 17 martii anno Domini 1071,
pontif. Alexandri anno x.

Solitae clau-

sulae.

XXUI.

Monasterium S. Edmundi sub protectione

Scdis Aposlolicae recipilur, eiusque bona
omnia confirmanlur (1).

SUMMAFUUM

tAordium. — Quae cura Ecclesiarum Homa-
nis Pontificibus inesse debeat. — Confir-
matio honorum ad huiusmodi monasterium
pertinentiuin.— Quod perpetua exemptione
ab omni molestia, inl'estalione et permuta-
tone frui slaluitur. — l'rivilegia quoque
omnia regurn, et eorum oblationes. confir-
manlur. — Decretum liberiatis et exem-
ptionis. — Analhema contra violatores
privilegii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Balduino abbati monasterii
S. Edmundi, quod Badrìces-Hurde nuncupatar,

in Anglia constituti, eiusque successoribus, in

perpetnum.

(1) Ex Alford. Annal. Eccles Angl. ad ano.
1071, ri, Win.
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ExorJium.

Quae cura

lìcilesiarum

Homanis Pun-
lifìcibus inesse

debeat.

ALEXANDER II PP

Quamquam Sedes Apostolica, univer-

salis mater, et omnium Ecclesiarum prin-

ceps, universas Ecclesias communi iure

et disposinone contineal; pleraque ta-

men inveniuntur, quae in singulare pa-

Irocinium S. R. E. commendari, ac pro-

prie eius iuri applicari ac summilli cu-